**¶** Radio: æterni diuina poemata vatis

**¶** Quem tulit vndantē mantua cincta lacu,

**¶** Duris honoratum patrias qui carmen adoras

**¶** Primus inausonia conspiciendus humo,

Sarrula sublimem si græcia iactat homerum

Nostra corburnato lingua marone tumer.

Hic resonat pulchram medijs amaryllida siluis

Lentaq; subviridi carmina fronde canit,

Dum queritur fugiens patrijs melibeus abagris

Ducit et infoelix capta per arua pecus,

Hic geminata fero suspiria fundit Alexi

Urveniat leni mitior ore puer,

Ut velit oblatum cozydonis munus amanti

Et colat exiles iunctus vterq; casas,

Hic vesana refert alterno iurgia versu

Quæ geminus viridi pastor habebat humo.

Omnia quæ iusto sedata palemone cessant

Dum vitula dignum censervtrumq; sus,

Diceris et ridens caro salonine parenti

Et sua plozatus funera daphnis habet.

Et grauis hæsterno sylenus fertit hyaco.

Carmina mox pueris grata duobus habet.

Arcas et æquali cozydon cum tyrside certat

Lætio: et domitovicto: ab hoste redit.

Et queritur sponsa decæptus confuge Damon  
Cantatusq; domum Daphnis ab urbe redit  
Tristis et accelerat populatam Moeris ab urbem,  
Atq; inuita nouo munera portat hero,  
Obuius et querulū Lycidas remozatur euntem:  
Moestus et inceptam finit vterq; viam,  
Anxius insequitur fugientem Gallus amicam  
Dura per alpina saxa referta niue,  
Et demū infelix voto frustratus inani  
Calcidica repetit verba notata manu.  
Hactenus hæc lusit trinos vigilata per annos  
Cum foret audaci prima iuuenta sono,  
Post modo virgilius latios miseratus agrestes  
Instruit a scæcis rura colenda modis,  
Commoda demonstrat sulcandæ tempora glebæ  
Quo sterilis: quo sit pinguis aranda modo,  
Et quando inuersa triticum tellure serendū est,  
Ipsaq; cum reliquo semine farræ docet,  
Pinguis quid faciat cū tonsa noualia cessant,  
Quæ sint exhausto semina danda solo.

Ut repararet pascas ceu nixa puerpera vires,

Possit et vberio: luxuriare seges.

Et rigat arentes agros: bibulasq; lacunas

Siccatur: et infestas per sata terret aues.

Frugibus incidit: nocuam crescentibus umbram

Armaq; pagana monstrat habenda manu.

Seruandumq; linit vario medicamine semen,

Foenosis et magni signa futura docet.

Maturæq; habilem segeti supponere falcem

feruida cum nimio terra calore sitit.

Aptaq; succisæ constructa est area messi.

Et sicuræ fiunt annua sacra deæ

Atq; leues paleæ vacuas iactantur inauras!

Area cum crebro verbere trita gemit.

Hoc duce caurus habet prænuncia rusticus astra:

: Quid sol: quid surgens luna cadensq; ferat: